
A   ZM_05_TAJ1 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV - 
Tajemník 

MěÚ 

Zpracovali 
Ing. Jan Seidel 

Datum projednání v RM 10.12.2018 Mgr. Leoš Křemenský 

Datum projednání v ZM 17.12.2018 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Zástupci města v právnických osobách 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM 

Rada města   
 
doporučuje 
01.01  
Zastupitelstvu města Trutnova navrhnout Mgr. Tomáše Eichlera jako 
zástupce města za člena dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace 
Trutnov, a. s., pro aktuální funkční období, s účinností od 01.05.2019 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova navrhnout Mgr. Tomáše Eichlera jako 
zástupce města za člena dozorčí rady Společnosti Horní Labe, a. s., pro 
aktuální funkční období  
01.03 
Zastupitelstvu města Trutnova navrhnout pana Milana Lhotáka jako 
zástupce města v představenstvu Společnosti Horní Labe, a. s., do konce 
roku 2023  
01.04 
Zastupitelstvu města Trutnova navrhnout Mgr. Tomáše Hendrycha jako 
zástupce města do dozorčí rady společnosti Transport Trutnov, s. r. o.,  
 
doporučuje 
02.01 
Zastupitelstvu města Trutnova navrhnout odvolaní Ing. Hany Horynové z: 
- dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., 

s účinností od 01.05.2019,  
- dozorčí rady společnosti Transport Trutnov, s. r. o.,  
02.02 
Zastupitelstvu města Trutnova navrhnout odvolaní Ing. Hany Nýdrlové 
z dozorčí rady Společnosti Horní Labe, a. s.,  
02.03 
Zastupitelstvu města Trutnova navrhnout odvolaní MUDr. Jiřího Řehůřka 
z představenstva Společnosti Horní Labe, a. s. 
 
doporučuje 
03.01 
Zastupitelstvu města Trutnova delegovat Mgr. Ivana Adamce jako zástupce 
města ve valné hromadě Společnosti Horní Labe, a. s., do konce roku 
2023 s účinností od 18.12.2018 a to namísto Ing. Hany Horynové. 
 
deleguje 
04.01 
Mgr. Tomáše Eichlera jako zástupce města v Radě KRNAP, s účinností od 
18.12.2018 a to na místo Ing Hany Horynové, 
04.02 
Mgr. Tomáše Eichlera jako zástupce města na valné hromadě svazku obcí 
Královská věnná města, s účinností od 18.12.2018 a to na místo 
Mgr. Tomáše Hendrycha, 
 



 
04.03 
Mgr. Tomáše Hendrycha jako zástupce města v regionálním kongresu 
Euroregionu Glacensis s účinností od 18.12.2018 a to na místo Ing. Hany 
Horynové. 
 
bere na vědomí 
05.01 
pověření Mgr. Tomáše Eichlera jako zástupce města ve výboru Svazek 
obcí Východní Krkonoše.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města 
 
navrhuje 
01.01  
Mgr. Tomáše Eichlera jako zástupce města za člena dozorčí rady 
společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., pro aktuální funkční 
období, s účinností od 01.05.2019, 
01.02 
Mgr. Tomáše Eichlera jako zástupce města za člena dozorčí rady 
Společnosti Horní Labe, a. s., pro aktuální funkční období, 
01.03 
pana Milana Lhotáka jako zástupce města v představenstvu 
Společnosti Horní Labe, a. s., do konce roku 2023, 
01.04 
Mgr. Tomáše Hendrycha jako zástupce města do dozorčí rady 
společnosti Transport Trutnov, s. r. o.,  
 
navrhuje odvolání 
02.01  
Ing. Hany Horynové z: 
- dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., 

s účinností od 01.05.2019,  
- dozorčí rady společnosti Transport Trutnov, s. r. o.,  
02.02 
Ing. Hany Nýdrlové z dozorčí rady Společnosti Horní Labe, a. s.,  
02.03 
MUDr. Jiřího Řehůřka z představenstva Společnosti Horní Labe, a. s.  
 
deleguje 
03.01 
Mgr. Ivana Adamce jako zástupce města ve valné hromadě 
Společnosti Horní Labe, a. s., do konce roku 2023 s účinností od 
18.12.2018 a to namísto Ing. Hany Horynové. 

 

Důvodová zpráva:  
Ad 01 a 02 Zastupitelstvu města je vyhrazeno navrhovat zástupce obce do orgánů obchodních 
společností (vyjma valné hromady, v nichž má obec majetkovou účast, avšak není v nich jediným 
společníkem, a navrhovat jejich odvolání (§ 84 odst. 2 písm. g) obecního zřízení). 

Ad 03 Zastupitelstvu města je vyhrazeno delegovat zástupce obce valné hromady obchodních 
společností, v nichž má obec majetkovou účast, avšak není v nich jediným společníkem (§ 84 odst. 2 
písm. f) obecního zřízení). 

Ad 04 Dle § 20 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, obce, na jejichž území se 
národní park a jeho ochranné pásmo rozkládá, delegují svého zástupce do rady příslušného 
národního parku. 
Dle § 13 stanov Svazku obcí Královská věnná města jmenuje každý člen svazku dva své zástupce 
na valnou hromadu svazku, z nichž jeden bude statutárním zástupcem obce. Jedná se o tak zvanou 
zbytkovou pravomoc rady města (§102 odst. 3 obecního zřízení). Dle stanov i smlouvy Euroregionu 
Glacensis je regionální kongres tvořen delegovanými zástupci členů sdružení. 
 



Ad 5 Dle Čl. VII. odst. 1 stanov Svazku obcí Východní Krkonoše je výbor tvořen starosty členských 
obcí, které může zastupovat jím pověřený člen zastupitelstva obce. 

 

 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 11.12.2018 Podpis tajemníka MěÚ : Ing. Jan Seidel v. r.  

 


